
„Školní stravování“                                                                                                                         strana 1 z počtu 13 

 

 
Mateřská škola, základní škola a praktická škola Znojmo, příspěvková organizace 

SMĚRNICE O ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ 

Čj.: MZPSZN –  40/2022 I/1.3          A.10. 

Vypracovala: Bc. Blanka Lukšová, vedoucí školního stravování 

Schválila: Mgr. Ludmila Falcová, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 17. 1. 2022 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 17. 1. 2022 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu. 

 

OBSAH:  

1.   Úvodní ustanovení  

2.   Působnost a zásady směrnice  

3.   Poslání jídelny 

4.   Rozsah služeb školního stravování 

5.   Strávníci, přihlášky ke stravování, objednávání stravy 

6.   Normy  

7.   Výše finančního limitu na nákup potravin  

8.   Stanovení ceny jídla, příspěvek na stravování, úhrada stravného 

9.   Cena vedlejších jídel 

10. Dotace a dary 

11. Výdej jídla  

12. Závěrečné ustanovení 

  

 Přílohy: 

1) Seznámení pracovnic ŠJ se směrnicí 

2) Kalkulace 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

Směrnice o školním stravování vychází z: 

a)  ustanovení § 30  zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění,  

b) vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění, 

c) vyhlášky č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, v platném znění. 

 

Na základě těchto ustanovení vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici.  

 

 

2. Působnost a zásady směrnice  

 

a) Tato směrnice (dále jen Směrnice o školním stravování) upravuje pravidla provozu školní 

kuchyně a školní jídelna), vymezuje povinnosti stravovacího zařízení a školy, která tuto 

službu využívá pro své žáky.  

 

 

 



„Školní stravování“                                                                                                                         strana 2 z počtu 13 

b) Zásady směrnice:  

- musí být vydána písemně,  

- nesmí být vydána v rozporu s právními předpisy,  

- nesmí být vydána se zpětnou účinností, 

- vzniká na dobu neurčitou,  

- je závazný pro všechny zaměstnance organizace,  

- ředitel školy je povinen seznámit zaměstnance s vydáním, změnou nebo zrušením této směrnice  

  nejpozději do 15 dnů, ode dne vydání  

- směrnice musí být přístupná všem zaměstnancům. 

 

 

3. Poslání školní jídelny 
 

a) Školní stravování dle vyhl. č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění, jsou 

poskytované stravovací služby pro děti, žáky, studenty a další osoby, jimž je poskytováno 

stravování v rámci hmotného zabezpečení1), plného přímého zaopatření2), nebo v rámci 

preventivně výchovné péče formou celodenních služeb nebo internátních služeb3) (dále jen 

"strávníci"). 

 

b) Školní stravování se řídí výživovými normami stanovenými v příloze č. 1 k této vyhlášce a 

rozpětím finančních limitů na nákup potravin stanovených v příloze č. 2, vyhl. č. 107/2005 Sb., o 

školním stravování, v platném znění a dodržuje nutriční doporučení vydaná Ministerstvem 

zdravotnictví ke spotřebnímu koši. 

 

c) Právnická osoba vykonávající činnost školy nebo školského zařízení zajišťuje pro své žáky, 

zaměstnance i bývalé a cizí strávníky, školní stravování ve vlastní školní jídelně v budově 

Znojmo, Veselá 8. Škola dále zajišťuje vydávání vlastní vyrobené stravy ve výdejně v budově 

Znojmo, Horní Česká 15. 

 

d) Školní jídelna připravuje celodenní jídlo pro žáky ubytované ve vlastním ubytovacím zařízení, 

tj. snídaně, přesnídávka, oběd, odpolední svačina a večeře. Dále připravuje hlavní jídlo, tj. oběd 

pro žáky a zaměstnance školy, ostatní, se kterými je uzavřena písemná dohoda o zajišťování 

stravování a pro cizí strávníky.  

 

e) Se souhlasem ředitelky školy může jídelna připravovat i vedlejší jídla (snídaně, přesnídávky, 

svačiny).  

 

f) V souladu se zřizovací listinou smí jídelna se souhlasem ředitelky školy provádět další vedlejší 

hospodářskou činnost.  

 

g) Stravovací služby nad rámec § 4vyhl. č. 107/2005 o školním stravování v platném znění, (dále 

jen "jiné stravovací služby") poskytované strávníkům musí odpovídat zásadám zdravé výživy a 

prodávaný sortiment nesmí obsahovat alkoholické nápoje a tabákové výrobky. Jiné stravovací 

služby poskytované dětem, žákům a studentům musí odpovídat výživovým normám stanoveným 

v příloze č. 1 k této vyhlášce, nebo výživovým požadavkům podle vyhlášky o požadavcích na 

potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a 

školských zařízeních3). 
 
 
 
 
 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2005-107/zneni-20170901.htm#f2912265
https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2005-107/zneni-20170901.htm#f2912266
https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2005-107/zneni-20170901.htm#f2912267
https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2005-107/zneni-20170901.htm#f6078211


„Školní stravování“                                                                                                                         strana 3 z počtu 13 

4. Rozsah služeb školního stravování 

 

a) Pro účely této směrnice se rozumí: 

- hlavními jídly oběd a večeře, 

- doplňkovými jídly snídaně, přesnídávka, svačina a druhá večeře, 

- obědem polévka nebo předkrm, hlavní chod, nápoj a případně doplněk (salát, dezert, ovoce), 

- večeří hlavní chod, nápoj a případně doplněk (salát, dezert, ovoce). 

 

b) Každé z jídel podle odstavce 1 je strávníkům poskytováno nejvýše jednou denně. 

 

c) Stravování pro děti z mateřské školy zajišťuje Kruh Znojmo – centrum zdravotnických služeb 

pro děti, příspěvková organizace, Znojmo, Mládeže 1020/10, IČ: 00838993. 

 

 

 

5. Strávníci, přihlášky ke stravování, objednávání stravy: 

 

a) Pod pojmem strávníci jsou chápány tyto osoby:  

- žáci naší školy 

- žáci a studenti jiných škol přijatí k dočasnému stravování, pokud se nestravují na jiné škole  

- zaměstnanci školy – formou závodního stravování.  

- cizí strávník – všichni ostatní strávníci, kteří se stravují ve ŠJ  

- důchodci (bývalí zaměstnanci škol, kteří nehradí ziskovou přirážku (Usnesení MZ č. 338  

   ze dne 28. 03. 2000)  

- všichni ostatní strávníci, kteří nejsou osvobozeni od ziskové přirážky  

 

b) Přihlašování strávníků je písemné, a to přihláškou ke stravování 

 

c) Průběžné odhlašování obědů se provádí přes internet na www.strava.cz, telefonicky, osobně či 

    e-mailem nejpozději však do 12:00 hod. předcházejícího dne.  

 

d) Po odhlášení na dobu neurčitou je nutné se znovu přihlásit, opět do 12:00 hod.  

     předcházejícího dne.  

 

e) Před zahájením nového školního roku se poslední týden v měsíci srpnu musí se každý žák, 

    student, zaměstnanec, důchodce i cizí strávník přihlásit ke stravování. Pokud tak neučiní, 

    nemůže se stravovat. 

 

f) Strávníci na jídelně nesmí konzumovat vlastní (donesené) jídlo, z důvodu možné kontaminace. 

 

g) K objednávání stravy plně využívat internetové stránky www.strava.cz  

   

 

6. Normy 

 

a) Školní stravování se řídí výživovými normami, průměrnou spotřebou potravin a rozpětím 

finančních limitů na nákup potravin stanovených v příloze č. 2 k Vyhlášce č. 107/2005 Sb., o 

školním stravování.  

 

 

 

 

 

http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/


„Školní stravování“                                                                                                                         strana 4 z počtu 13 

b) Pro zkvalitnění stravy může vedoucí školní jídelny, se souhlasem ředitelky školy, použít 

výpěstky školního pozemku, dary potravin (jsou-li zdravotně nezávadné a splňují-li příslušné 

normy) a peněžité dary od fyzických a právnických osob.  

 

c) Ředitelka školy má možnost stanovit finanční normativ připravovaného jídla až do výše 

maximálně povolené částky dle Vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném 

znění.  

 

d) Pokud se zákonní zástupci stravovaných žáků dohodnou na zkvalitnění stravovací normy, 

hradí zvýšené náklady na nákup potravin ze svých prostředků.  

 

e) Pokud se pracovníci školy dohodnou na zkvalitnění stravovací normy, hradí zvýšené náklady 

s tím spojené z vlastních prostředků nebo z jiného legálního zdroje, např. z FKSP.  

 

 

 

7. Výše finančního limitu na nákup potravin  

  

a) Výše finančního limitu na potraviny a celková cena hlavního jídla bude stanovena vždy 

písemně ředitelkou školy a bude tvořit přílohu této směrnice.  

b) Po dospělé strávníky - zaměstnance škol je připravováno hlavní jídlo dle finančního limitu 

jako pro strávníky nad 15 let.  

c) Pro žáky, studenty cizích škol, kteří se zúčastní na školách např. žákovských soutěží, platí 

limit a cena jídla jako pro kmenové žáky stejné věkové kategorie.  

d) Pro cizí strávníky je cena hlavního jídla bude stanovena vždy písemně ředitelkou školy a bude 

tvořit přílohu této směrnice.  

 

 

8. Stanovení ceny jídla, příspěvek na stravování, úhrada stravného  

  

a) Ceny všech druhů jídel jsou stanoveny kalkulacemi, které jsou součástí této směrnice 

b) Žákům a zaměstnancům školy nejsou započítávány k ceně obědů náklady na provoz, osobní 

náklady vč. odvodů na přípravu oběda  

c) Pro cizí strávníky je cena jídla tvořena z:  

- finančního limitu potravin,  

- osobních nákladů na přípravu (dle kalkulace),  

- nákladů na provoz (dle kalkulace), 

- ziskové přirážky ve výši 1,00 Kč, od které jsou osvobozeni starobní a invalidní důchodci.  

 d) Pro rodinného příslušníka zaměstnance školy je cena obědu stejná jako pro cizího strávníka.  

 e) Starobní a invalidní důchodci mají cenu obědu stanovenou jako pro cizího strávníka 

 osvobozenou od ziskové přirážky.  

 

 



„Školní stravování“                                                                                                                         strana 5 z počtu 13 

 f) V případě, že vznikají zbytkové obědy, je cena stanovena hodnotou potravin a procentní 

částka provozních výdajů. 

 g) Cizímu strávníkovi může na hlavní jídlo přispívat, na základě smlouvy, zaměstnavatel, či jiná 

právnická nebo fyzická osoba příspěvkem, který bude převeden na účet školy a odečten z ceny 

jídla cizího strávníka, popř. lze na základě smlouvy, vystavit fakturu za odebrané obědy.  

 h) Úhrada stravného je prováděna bezhotovostně dvojím způsobem, a to:  

 - převodem z běžného účtu strávníka na účet školy formou inkasa ze strany školy,   

 - převodem na účet školy na základě informace o částce k úhradě, kterou vystavuje vedoucí ŠJ.  

 

ch) Úhradu stravného lze provádět hotovostně u vedoucí ŠJ. 

i) Má-li být stravné zajišťováno od prvního dne v měsíci, musí být finanční prostředky za stravné 

strávníků na účtu stravného nejpozději poslední pracovní den měsíce předcházejícího.  

j) Nový nebo nahodilý strávník musí stravné uhradit nejpozději den předem, než se začne 

stravovat. Ve výjimečných případech v den, kdy je jídlo poprvé odebráno, a to na základě 

pokynů k platbě, které obdrží od vedoucí ŠJ.  

k) z důvodu zajištění minimálního styku pracovníků ŠJ se strávníky  využívat k úhradě ceny za 

stravování co nejvíce bezhotovostní formu úhrady, tzn. úhrada za stravného inkasem, popř. 

příkazem k úhradě. 

 
l) Úhrada za stravování: 

 

stupeň Rozpětí  Cena za oběd 

(hlavní jídlo) 

Svačina v DČ Cena za celodenní 

stravu 

I. stupeň ZŠ 7-10 let 33 16 92 

II. stupeň ZŠ 11 – 14 let 35 19 99 

II. stupeň ZŠ a žáci 

PrŠ 

15 a více let 38 22 106 

Zaměstnanci škol  28 28  

Důchodci (bývalí 

zaměstnanci 

 41   

Cizí strávníci  70   

Zbytkové obědy  45   

 

   

9. Cena vedlejších jídel  

 

Cena vedlejších jídel bude v případě zahájení jejich přípravy a prodeje stanovena kalkulací z 

finančních limitů potravin, z ostatních nákladů na provoz a osobních nákladů.  

 

10. Dotace a dary 

a) Dotace 

- Projekt „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP 

PMP, podpořený finančními prostředky z Operačního programu potravinové a materiální pomoci 

(dále jen „OP PMP“) v rámci specifického cíle 1 (dále jen“ SC I“) spolufinancovaného z Fondu 

evropské pomoci nejchudším osobám (dále jen „FEAD) a ze státního rozpočtu ČR. 

 



„Školní stravování“                                                                                                                         strana 6 z počtu 13 

- cílem je zajistit dětem ve věku 3 -15 let, ze sociálně a ekonomicky slabých rodin, pravidelnou 

kvalitní stravu, 

- povinnost zákonných zástupců těchto dětí je odhlašování dětí a žáků z těchto dotovaných 

obědů.  

- nárok na dotovaný oběd mají děti a žáci jen první den nemoci.  

- při další nepřítomnosti tento nárok zaniká a děti a žáci platí plnou cenu oběda stanovenou 

kalkulací v ceně jako cizí strávník. 

 

b) Dary 

- dary jsou školským zařízením přijímány na základě darovací smlouvy na konkrétního žáka 

nebo žákyni. 

- platby darů jsou zaevidovány ve stravovacím programu u konkrétního žáka/žákyně. 

   

 

11. Výdej jídla  

 

a) Výdejní doba: 

Snídaně, svačina   7,15 hod –  7,40 hod 

Oběd (hlavní jídlo) 11,15 hod - 14,00 hod 

večeře 17,45 hod – 18,15 hod 

 

b) Obědy do jídlonosiče jsou vydávány v době od 11:15 – 12:00 hod. Takto vydané obědy musí 

být konzumovány do čtyř hodin od výdeje a nelze je dále skladovat a přechovávat. 

 

c) Obědy lze odebírat i do jednorázových menu boxů s tím, že hodnota jednoho menu boxu činí 

10 Kč. 

 

d) Zbytkové obědy jsou vydávány  po skončení výdejní doby od 14,00 hod do 14,10 hod. 
 

e) Specifika při výdeji stravy: 

- Zaměstnanci školy mohou v průběhu stanovené pracovní doby odebrat v jídelně jedno hlavní 

jídlo za sníženou cenu, pokud jejich přítomnost v práci trvá alespoň 3 hodiny. 

  

- Jídlo je strávníkům vydáváno na základě přihlášení k odběru stravy 

 

- Zaměstnanec nemůže odebrat hlavní jídlo za sníženou cenu z těchto důvodu: 
❖ pobyt na služební cestě (školní výlety, školení a podobně, tedy vždy  trvá-li cesta déle než 5 hodin a 

oběd nebude moci být vyzvednut v době k tomu obvyklé). Jestliže v den pracovní cesty zaměstnanec 

odpracuje ve škole 3 hodiny, má nárok na stravné i na zvýhodněný oběd ve školní jídelně. V případě, 

že v den pracovní cesty zaměstnanec ve škole 3 hodiny neodpracuje a oběd ve školní jídelně si 

neodhlásí, uhradí za tento odebraný oběd plnou částku. 

 

❖ čerpání studijního volna,  

❖ čerpání řádné dovolené,  

❖ čerpání neplaceného volna,  

❖ čerpání mateřské dovolené.  

 

- Zaměstnanec se může ve výše uvedených dnech stravovat, ale cena je stanovena jako u cizího 

strávníka 

 

 

 

 



„Školní stravování“                                                                                                                         strana 7 z počtu 13 

- První den absence žáka si může zákonný zástupce žáka jídlo vyzvednout. Současně je však 

povinen stravné od následujícího dne odhlásit po dobu jeho další nepřítomnosti ve škole, cena 

takto neodhlášeného jídla je stanovena jako u cizího strávníka.   

 
 f) Specifika při výdeji stravy při nepříznivé epidemiologické situaci: 

- Nárok na zvýhodněné stravné v době uzavření školy a školských zařízení mají děti / žáci / studenti  

v době distanční výuky; 

- Nárok na zvýhodněné stravné v době uzavření školy a školských zařízení mají pedagogičtí 

pracovníci, kteří konají nepřímou pedagogickou činnost nebo pokud vykonávají práci pro organizaci 

alespoň 3 hod v daném kalendářním dni v místě výkonu práce, popř. konají nepřímou pedagogickou 

činnost v rámci home office, popř. vykonávají distanční výuku s žáky; 

- Po dobu nepříznivé epidemiologické situace se zakazuje s účinností ode dne vydání směrnice až do 

odvolání, přítomnost veřejnosti v provozovnách stravovacích služeb, tedy i ve školních jídelnách; 

- Výjimku tvoří stravování vlastních zaměstnanců; 

- Strávníkům nebude strava vydávána do přinesených jídlonosičů, ale jen do jednorázových obalů; 

- K určenému výdejnímu místu budou strávníci přistupovat jednotlivě, aby se zabránilo kumulaci 

osob v prostoru; 

- Do školní jídelny je až do odvolání vstup cizím osobám zakázán; 

- Všichni strávníci při odběru stravy musí mít ochranu úst a nosu; 

- Cizí strávníci v případě, že to epidemiologická situace dovolí, se budou moci ve školní jídelně 

stravovat v době od 11,15 hod – 12,30 hod, za splnění podmínky OTN. 

 

12. Závěrečné ustanovení 

a) Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je statutárním orgánem školy pověřen 

zaměstnanec: Bc. Blanka Lukšová, vedoucí stravování  

b) O kontrolách provádí písemné záznamy  

c) Směrnice nabývá platnosti dnem 17. 1. 2022 

d) Směrnice nabývá účinnosti dnem 17. 1. 2022 

e) Směrnice ruší předchozí směrnice a její dodatky a přílohy dříve vydané.  

 

 

  

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Falcová 

ředitelka školy 

 
Poznámky pod čarou 
1) § 122 školského zákona. 
2) § 2 zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně 

výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů. 
3) Vyhláška č. 282/2016 Sb., o požadavcích na potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze nabízet k prodeji a prodávat 

ve školách a školských zařízeních 

 

 



„Školní stravování“                                                                                                                         strana 8 z počtu 13 

 

Příloha č. 1 

 

 

Pracovnice školní kuchyně byly seznámeny se směrnicí o školním stravování: 

 

Bc. Blanka Lukšová:  ……...........................................................  

  

Tereza Svobodová:     ...................................................................  

 

Marcela Kinská:  ……............................................................ 

 

Lenka Toufarová:  ……............................................................  

 

Alena Zámorská:  …….............................................................  

 

Soňa Hrůzová:    ……............................................................. 

 

Neringa Truhlářová:  …….............................................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Školní stravování“                                                                                                                         strana 9 z počtu 13 

 

Příloha č. 2   

 

Kalkulace ceny stravného 

 

 

Mzdové náklady zaměstnanců: období CZK 

Platy zaměstnanců   

Sociální a zdravotní pojištění   

FKSP   

odpov. pojištění   

Celkem za 1. - 12. / 202…:  

   
Celkem porce za r. 202….    

   

Současné mzdové náklady =          CZK/                porcí:  

   
Věcné náklady: období CZK 

Spotřeba materiálu   

Spotřeba energie   

Voda   

Opravy   

Ostatní služby   

Odpisy DHM   

Náklady z DrHM   

Celkem za 1. - 12. / 202….:  

   
Celkem porce za r. 202…..    

   
Současné věcné náklady =                 CZK /                               :  

   

Náklady na potraviny dle věkových 
skupin: hodnota jídla dle vyhl. V CZK (lze až) 

Děti 4 -10 let: 39 

Děti 11 - 14 let: 41 

Děti 15 a více let: 45 

Internát 4 -10 let: 114/65 

Internát 11 - 14 let: 123/71 

Internát 15 a více let: 136/77 

Zaměstnanci: hodnota potravin až 45 - příspěvek z  FKSP  

   
Ve Znojmě dne:     
 
 

 

 

 

 

 



„Školní stravování“                                                                                                                         strana 10 z počtu 13 

 

Dodatek č. 1 ze dne 30. 8. 2022 – úprava cen stravného s účinností od 1. 9. 2022. 
 

 

 

Ceny stravného od 1. 9. 2022 

 
    

        

Kategorie strávníků oběd celodenní stravování svačina 

žáci 6-10 let 39,00 72/114 20,00 

žáci 11-14 let 41,00 76/123 22,00 

žáci 15 a více let 45,00 81/136 25,00 

zaměstnanci 38,00   30,00 

důchodci 50,00   30,00 

cizí strávníci 85,00   30,00 

večeře 85,00     

zbytkové obědy 50,00     

menu box 12,00     
 

 

 

Žáci platí pouze cenu za potraviny.  
Nárok na tuto cenově zvýhodněnou stravu mají žáci pouze pokud jsou v době podávání 

stravy ve škole a zúčastní se vyučování.  

   
Zaměstnanci platí pouze cenu za potraviny, poníženou o příspěvek z FKSP. 

   
První den nemoci si mohou strávníci cenově zvýhodněný oběd (platí pouze cenu potravin) 

vyzvednout ve školní jídelně.  

   
Je umožněno, aby si strávníci v době nemoci odebírali i nadále obědy. Cena je stanovena 

i s platbou za věcné a mzdové náklady - tj. plná cena oběda, která činí 85,00 CZK. 

   
 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Falcová 

ředitelka školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Školní stravování“                                                                                                                         strana 11 z počtu 13 

Dodatek č. 2 ze dne 20. 3. 2023 – úprava cen stravného s účinností od 1. 4. 2023. 
 

 

 

Ceny stravného od 1. 4. 2023 

 
    

        

Kategorie strávníků oběd celodenní stravování svačina 

žáci 6-10 let 43,00 81/137 21,00 

žáci 11-14 let 46,00 87/148 24,00 

žáci 15 a více let 49,00 93/159 26,00 

zaměstnanci 43,00   30,00 

důchodci 55,00   30,00 

cizí strávníci 95,00   30,00 

večeře 95,00     

zbytkové obědy 55,00     

menu box 12,00     
 

 

 

Žáci platí pouze cenu za potraviny.  
Nárok na tuto cenově zvýhodněnou stravu mají žáci pouze pokud jsou v době podávání 

stravy ve škole a zúčastní se vyučování.  

   
Zaměstnanci platí pouze cenu za potraviny, poníženou o příspěvek z FKSP. 

   
První den nemoci si mohou strávníci cenově zvýhodněný oběd (platí pouze cenu potravin) 

vyzvednout ve školní jídelně.  

   
Je umožněno, aby si strávníci v době nemoci odebírali i nadále obědy. Cena je stanovena 

i s platbou za věcné a mzdové náklady - tj. plná cena oběda, která činí 95,00 CZK. 

   
 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Falcová 

ředitelka školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Školní stravování“                                                                                                                         strana 12 z počtu 13 

 

 

 

Dodatek č. 3 ze dne 30. 4. 2023 – úprava cen stravného s účinností od 1. 5. 2023. 
 

 

Ceny stravného od 1. 5. 2023 

 
 

    
        

Kategorie strávníků oběd celodenní stravování svačina 

žáci 6-10 let 43,00 81/137 21,00 

žáci 11-14 let 46,00 87/148 24,00 

žáci 15 a více let 49,00 93/159 26,00 

zaměstnanci 43,00   30,00 

důchodci 55,00   30,00 

cizí strávníci 95,00   30,00 

snídaně 60,00   

večeře 95,00     

zbytkové obědy 55,00     

menu box 12,00     

 

 

 

Žáci platí pouze cenu za potraviny.  
Nárok na tuto cenově zvýhodněnou stravu mají žáci pouze pokud jsou v době podávání 

stravy ve škole a zúčastní se vyučování.  

   
Zaměstnanci platí pouze cenu za potraviny, poníženou o příspěvek z FKSP. 

   
První den nemoci si mohou strávníci cenově zvýhodněný oběd (platí pouze cenu potravin) 

vyzvednout ve školní jídelně.  

   
Je umožněno, aby si strávníci v době nemoci odebírali i nadále obědy. Cena je stanovena 

i s platbou za věcné a mzdové náklady - tj. plná cena oběda, která činí 95,00 CZK. 

   
 

 

 

Mgr. Ludmila Falcová 

ředitelka školy 
 

    
    
    
    



„Školní stravování“                                                                                                                         strana 13 z počtu 13 

 

Příloha č. 3 

 

 

Pracovnice školní kuchyně byly seznámeny se směrnicí o školním stravování: 

 

Bc. Blanka Lukšová:  ……...........................................................  

  

Jana Pokorná:     ...................................................................  

 

Marcela Kinská:  ……............................................................ 

 

Lenka Toufarová:  ……............................................................  

 

Alena Zámorská:  …….............................................................  

 

Marie Bednaříková:    ……............................................................. 

 
 


